
คำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
ท่ี ๑/๒๕๕๙ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการบริหารสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
                   

  
              เพ่ือให้การบริหารงานของคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน เป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพบรรลุตามวัตถุประสงค์และเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ​
พ.ศ.๒๕๓๕ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ​
พ.ศ. ๒๕๓๕ คณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน จึงออกคำส่ังดังต่อไปน้ี 
          ข้อ ๑  ให้แต่งต้ัง “คณะอนุกรรมการบริหารสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน” 

คณะหน่ึง โดยมีองค์ประกอบ ดังน้ี 
          (๑) ประธานอนุกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน            ประธานอนุกรรมการ 
          (๒) ประธานอนุกรรมการกล่ันกรองงบประมาณ                                อนุกรรมการ 
          (๓) ประธานอนุกรรมการประเมินผลโครงการภายใต้                          อนุกรรมการ 
          กองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
          (๔) เลขานุการคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน       อนุกรรมการ 
          (๕) อธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน                    อนุกรรมการ 
          (๖) ผู้แทนกรมบัญชีกลาง                                                          อนุกรรมการ 
          (๗) ผู้ทรงคุณวุฒิท่ีได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการ                     อนุกรรมการ 
          (๘) ผู้ทรงคุณวุฒิท่ีได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการ                     อนุกรรมการ 
          (๙) ผู้จัดการสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน      อนุกรรมการ 
                                                                                                  และเลขานุการ 
          ข้อ ๒ ให้คณะอนุกรรมการบริหารสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน มีอำนาจและ

หน้าท่ี ดังน้ี 
          (๑) กำหนดนโยบายและให้ความเห็นชอบแผนปฏิบัติการท่ีเก่ียวข้องกับการดำเนินงานของสำนักงาน 
          (๒) กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษา แนะนำด้านบริหารจัดการ และติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปตามวัตถุ

ประสงค์ของสำนักงาน 
          (๓) พิจารณาอนุมัติระเบียบท่ีเก่ียวข้องกับการบริหารงานของสำนักงาน 
          (๔) ดำเนินการคัดสรรผู้จัดการและบุคลาการหลักของสำนักงาน 
          (๕) ประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้จัดการและบุคลากรระดับบริหารของสำนักงาน 



          (๖) พิจารณากล่ันกรอง รายงานผลความสัมฤทธ์ิ และรายงานผลสำเร็จการปฏิบัติงานของสำนักงานก่อน

นำเสนอคณะกรรมการกองทุนฯ และกระทรวงการคลัง 
          (๗) พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนประมาณการรายจ่ายประจำปี และแผนดำเนินงานของสำนักงาน 
          (๘) กำกับ ดูแล พิจารณาให้ความเห็นชอบการบริหารจัดการเก่ียวกับทรัพย์สินทางปัญญา 
          (๙) แต่งต้ังคณะทำงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 

                                                               -๒- 
 
          (๑๐) ปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ หรือประธานกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการ

อนุรักษ์พลังงาน มอบหมาย 
          ข้อ ๓ เพ่ือประโยชน์ในการดำเนินการของกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ซ่ึงจำเป็นต้องดำเนิน

การโดยต่อเน่ือง ให้เลขานุการคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ทำหน้าท่ีในฐานะเลขานุการ

คณะอนุกรรมการบริหารสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ในอีกตำแหน่งหน่ึงเป็นการ

ช่ัวคราว จนกว่าจะได้มีผุ้จัดการสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
          ข้อ ๔ ในการปฏิบัติหน้าท่ีของคระอนุกรรมการบริหารสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์

พลังงาน ให้มีอำนาจเชิญผู้แทนของส่วนราชการ ตลอดจนเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือช้ีแจงรายละเอียดในข้อเท็จจริง 

คำอธิบาย คำแนะนำ หรือจัดส่งเอกสารตามท่ีเห็นสมควร 

          ท้ังน้ี นับแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

 
 
  

                                  ส่ัง ณ วันท่ี ๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๙ 
                                 พลอากาศเอก ประจิน  จ่ันตอง 

                                 รองนายกรัฐมนตรี 
                                      ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 

  
  
  
   
  

                                                                                                                  วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

                                                                               ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ 



  
                                                                                                                 ธัญญรัศม์/ผู้ตรวจ 

                                                                            ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ 

                     
 


